
Persönliche Daten 

Angestrebter Abschluss: 

Name:

Vorname: 

Datum Unterschrift Antragsteller*in

ANERKENNUNG VON LEISTUNGEN ANTRAG 

Geburtsdatum:

E-Mail-Adresse:

Angaben zu den erbrachten Leistungen 

Ich beantrage die Anerkennung von Studienleistungen aus einem früheren Studium (z.B. 
Studiengangswechsler*innen, Hochschulwechsler*innen). 

Antragsunterlagen

Matrikelnummer: 

Fachbereich:

Studiengang:

Als Nachweise meiner erbrachten Studienleistungen füge ich dem Antrag folgende Unterlagen bei:

• Leistungsnachweis, Transcript of Records, ggf. Zeugnis*:

• bei Auslandsmobilität: Lernvereinbarung / Learning Agreement / Study
Agreement:

• Modulbeschreibungen der erbrachten Leitungen:

• Falls vorhanden, ergänzende Unterlagen (bitte nennen):

Staat: Hochschule:

Studiengang: Abschluss:

Ich beantrage die Anerkennung von Studienleistungen aus einem Auslandsaufenthalt während meines 
Studiums an der FHP.

aufnehmende 
Hochschule:Staat: 

Studiengang: 

Mobilitätsprogramm:

Aufenthalt
von: bis:

Ich beantrage die Anerkennung von Leistungen innerhalb der FHP (Fernweiterbildung)

Ich beantrage die Anerkennung von Studienleistungen, die ich während meines Studiums an der FHP 
an einer anderen deutschen Hochschule erbracht habe (innerdeutsche Mobilität).

*Sie können ggf. aufgefordert werden, das Original/ die Originale im Prüfungs-Service vorzulegen.

Erklärung

Ich erkläre, dass ich die Hinweise zur Antragstellung gelesen habe und dem Antrag alle erforderlichen 
Unterlagen beigefügt habe. Ich versichere die Richtigkeit meiner Angaben.

Aufenthaltsart:



Dem/Der Studierenden werden für den Studiengang folgende Leistungen anerkannt:

Erbrachte Leistungen* Zu ersetzende Studienleistungen (laut Modulhandbuch)* Nur vom Prüfungsausschuss auszufüllen!

Nummer Modultitel Credits 
(ECTS/LP)

Note
Modul- 

nummer Modultitel Anerkennung Note Ablehnungsbegründung 1

1

2

3

4

5

6

7

8

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

1 Die Studienleistungen (laut Tabelle) können aus folgenden Gründen nicht anerkannt werden (bitte alle zutreffenden Buchstaben notieren):
a) Qualität der Hochschule beziehungsweise des Programms unzureichend; b) wesentliche Unterschiede in den erworbenen Kompetenzen; c) wesentliche Unterschiede im Niveau; d)
wesentliche Unterschiede im Workload; e) wesentliche Unterschiede im Profil; f) Unterlagen unvollständig; g) Sonstiges. (Der Ablehnungsgrund ist im Anerkennungs-/ Ablehnungsbescheid im
Detail auszuführen.)

. Fachsemester**.

ANERKENNUNG VON LEISTUNGEN ANTRAG 

Aufgrund des Umfangs der anerkannten Leistungen erfolgt die Einstufung in das

Datum Unterschrift Prüfungsausschussvorsitzende*r

Name, Vorname

*Von Antragsteller*in auszufüllen.
**Nur bei Hochschul-/ Studiengangswechsel erforderlich.



Dem/Der Studierenden werden für den Studiengang folgende Leistungen anerkannt:

Erbrachte Leistungen* Zu ersetzende Studienleistungen (laut Modulhandbuch)* Nur vom Prüfungsausschuss auszufüllen!

Nummer Modultitel Credits 
(ECTS/LP)

Note
Modul- 

nummer Modultitel Anerkennung Note Ablehnungsbegründung 1

9

10

11

12

13

14

15

16

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

1 Die Studienleistungen (laut Tabelle) können aus folgenden Gründen nicht anerkannt werden (bitte alle zutreffenden Buchstaben notieren):
a) Qualität der Hochschule beziehungsweise des Programms unzureichend; b) wesentliche Unterschiede in den erworbenen Kompetenzen; c) wesentliche Unterschiede im Niveau; d)
wesentliche Unterschiede im Workload; e) wesentliche Unterschiede im Profil; f) Unterlagen unvollständig; g) Sonstiges. (Der Ablehnungsgrund ist im Anerkennungs-/ Ablehnungsbescheid im
Detail auszuführen.)

. Fachsemester**.

ANERKENNUNG VON  LEISTUNGEN ANTRAG 

Aufgrund des Umfangs der anerkannten Leistungen erfolgt die Einstufung in das

Datum Unterschrift Prüfungsausschussvorsitzende*r

Name, Vorname

*Von Antragsteller*in auszufüllen.
**Nur bei Hochschul-/ Studiengangswechsel erforderlich.



Dem/Der Studierenden werden für den Studiengang folgende Leistungen anerkannt:

Erbrachte Studienleistungen* Zu ersetzende Studienleistungen (laut Modulhandbuch)* Nur vom Prüfungsausschuss auszufüllen!

Nummer Modultitel Credits 
(ECTS/LP)

Note
Modul- 

nummer Modultitel Anerkennung Note Ablehnungsbegründung 1

17

18

19

20

21

22

23

24

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

1 Die Studienleistungen (laut Tabelle) können aus folgenden Gründen nicht anerkannt werden (bitte alle zutreffenden Buchstaben notieren):
a) Qualität der Hochschule beziehungsweise des Programms unzureichend; b) wesentliche Unterschiede in den erworbenen Kompetenzen; c) wesentliche Unterschiede im Niveau; d)
wesentliche Unterschiede im Workload; e) wesentliche Unterschiede im Profil; f) Unterlagen unvollständig; g) Sonstiges. (Der Ablehnungsgrund ist im Anerkennungs-/ Ablehnungsbescheid im
Detail auszuführen.)

. Fachsemester**.

ANERKENNUNG VON LEISTUNGEN ANTRAG 

Aufgrund des Umfangs der anerkannten Leistungen erfolgt die Einstufung in das

Datum Unterschrift Prüfungsausschussvorsitzende*r

Name, Vorname

*Von Antragsteller*in auszufüllen.
**Nur bei Hochschul-/ Studiengangswechsel erforderlich.



Dem/Der Studierenden werden für den Studiengang folgende Leistungen anerkannt:

Erbrachte Leistungen* Zu ersetzende Studienleistungen (laut Modulhandbuch)* Nur vom Prüfungsausschuss auszufüllen!

Nummer Modultitel Credits 
(ECTS/LP)

Note
Modul- 

nummer Modultitel Anerkennung Note Ablehnungsbegründung 1

25

26

27

28

29

30

31

32

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

1 Die Studienleistungen (laut Tabelle) können aus folgenden Gründen nicht anerkannt werden (bitte alle zutreffenden Buchstaben notieren):
a) Qualität der Hochschule beziehungsweise des Programms unzureichend; b) wesentliche Unterschiede in den erworbenen Kompetenzen; c) wesentliche Unterschiede im Niveau; d)
wesentliche Unterschiede im Workload; e) wesentliche Unterschiede im Profil; f) Unterlagen unvollständig; g) Sonstiges. (Der Ablehnungsgrund ist im Anerkennungs-/ Ablehnungsbescheid im
Detail auszuführen.)

. Fachsemester**.

ANERKENNUNG VON LEISTUNGEN ANTRAG 

Aufgrund des Umfangs der anerkannten Leistungen erfolgt die Einstufung in das

Datum Unterschrift Prüfungsausschussvorsitzende*r

Name, Vorname

*Von Antragsteller*in auszufüllen.
**Nur bei Hochschul-/ Studiengangswechsel erforderlich.



Dem/Der Studierenden werden für den Studiengang folgende Leistungen anerkannt:

Erbrachte Leistungen* Zu ersetzende Studienleistungen (laut Modulhandbuch)* Nur vom Prüfungsausschuss auszufüllen!

Nummer Modultitel Credits 
(ECTS/LP)

Note
Modul- 

nummer Modultitel Anerkennung Note Ablehnungsbegründung 1

33

34

35

36

37

38

39

40

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

1 Die Studienleistungen (laut Tabelle) können aus folgenden Gründen nicht anerkannt werden (bitte alle zutreffenden Buchstaben notieren):
a) Qualität der Hochschule beziehungsweise des Programms unzureichend; b) wesentliche Unterschiede in den erworbenen Kompetenzen; c) wesentliche Unterschiede im Niveau; d)
wesentliche Unterschiede im Workload; e) wesentliche Unterschiede im Profil; f) Unterlagen unvollständig; g) Sonstiges. (Der Ablehnungsgrund ist im Anerkennungs-/ Ablehnungsbescheid im
Detail auszuführen.)

. Fachsemester**.

ANERKENNUNG VON LEISTUNGEN ANTRAG 

Aufgrund des Umfangs der anerkannten Leistungen erfolgt die Einstufung in das

Datum Unterschrift Prüfungsausschussvorsitzende*r

Name, Vorname

*Von Antragsteller*in auszufüllen.
**Nur bei Hochschul-/ Studiengangswechsel erforderlich.
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